imponemos a la demandada el pago de las costas procesales, dada su actuación, con 

cierto grado de temeridad.  

En uso de la facultad moderadora del apartado 4 del art. 139 de la LJCA, las 

fijamos en la cantidad de DOS MIL OCHENTA EUROS (2080 €) en favor de la parte 

demandante; y MIL CUARENTA (1040 €) en favor del codemandado personado. Se ha 

tenido en cuenta la envergadura del trabajo y el número de representados.  

DÉCIMO.- Frente a esta Sentencia, cabe Recurso de Apelación, conforme a lo 

dispuesto en el artículo 81 de la LJCA.

[...]

realización de las siguientes fases previstas en las bases de la convocatoria publicadas 

el 25/08/2017. 

II.- Se impone a la demandada el pago de las costas procesales que fijamos en la 

cantidad de DOS MIL OCHENTA EUROS (2080 €) en favor de la parte demandante; y 

MIL CUARENTA (1040 €) en favor del codemandado personado. 

*.- RECURSOS: Notifíquese la presente Sentencia a las partes, informándoles que, en 

aplicación de los artículos 81 a 85 de la LJCA,  contra la misma cabe interponer 

recurso de APELACIÓN (con efecto suspensivo y devolutivo) dentro de los QUINCE